CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

SƠN HÀ – SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /QĐ-CCTKV Sơn Hà, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

SƠN HÀ – SƠN TÂY

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm

2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận,

huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh,

thành phố;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 3954/TB-CCTKV-CC ngày 15/5/2024

của Chi cục Thuế khu vực Sơn Hà – Sơn Tây;

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội nghiệp vụ quản lý thuế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công

ty TNHH năng lượng Phước Sơn; địa chỉ: Xóm Mới, thôn Gò Chu, xã Sơn

Thành, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi; mã số thuế: 4001212149 để thi hành

Thông báo tiền thuế nợ số 3954/TB-CCTKV-CC ngày 15/5/2024 của Chi cục

Thuế khu vực Sơn Hà – Sơn Tây;

Lý do bị cưỡng chế: Căn cứ thông tin xác minh tài khoản của Công ty mở

tại các Ngân hàng thương mại thì Cơ quan Thuế không thể thu hồi được số tiền

thuế nợ nếu áp dụng cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản, do đó Cơ

quan Thuế chuyển sang áp dụng cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa

đơn theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 125 Luật quản lý thuế số

38/2019/QH14;

Số tiền bị cưỡng chế: 50.006.110 đồng;

(Bằng chữ: Năm mươi triệu, không trăm lẻ sáu nghìn, một trăm mười

đồng).

Mẫu số 04/CC

2

Thời gian thực hiện cưỡng chế: từ 17 giờ 30 phút ngày 16 tháng 5 năm

2024 (áp dụng đối với trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn điện tử).

Điều 2. Công ty TNHH năng lượng Phước Sơn phải nghiêm chỉnh thực

hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ

17 giờ 30 phút ngày 16/5/2024 đến 17 giờ 30 phút ngày 15/5/2025.

Quyết định có hai (02) trang không tách rời được đóng dấu giáp lai giữa

các trang./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Trang thông tin điện tử Tổng cục Thuế;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;

- Đội Tổng hợp (B/p ấn chỉ);

- Lưu: VT, Đội NVQLT (QLN).

CHI CỤC TRƯỞNG

Đinh Ngọc Anh

		2024-05-16T16:18:08+0700

		2024-05-16T16:58:58+0700

		2024-05-17T10:49:57+0700

		2024-05-17T10:49:57+0700

		2024-05-17T10:49:57+0700